
新型コロナ感染症に対する予防策について 

 

当ゴルフ倶楽部は、社内外への感染被害抑止とお客様及び従業員の安全確保を考慮した対策を実施し、

お客様が安心してご利用いただける施設運営に努めてまいります。 

 

お客様におかれましては、体調がすぐれない場合のご来場やプレーを見合わせる等、今後も感染拡大防

止のご理解とご協力を賜わりますよう、宜しくお願い申し上げます。 
 

■ゴルフ場における感染予防対策 

 新型コロナウイルス対策本部を設置し、以下の感染予防対策を徹底しております。 

・従業員のマスク着用の義務化 

※ 屋外作業で周囲に人がいない場所では、マスクを外して業務を行うことがございますが、 

  マスクの携帯（対人時は着用）を徹底します。 

・クラブハウス内におけるアルコール消毒液の設置 

・施設内及び、お客様用が使用する備品の拭き上げ清掃、消毒の強化 

・手洗い、うがい、消毒、咳エチケットの徹底 

・クラブハウス内及び、各職場の定期的な窓の開放による換気の実施 

・レストランの十分な座席間隔の確保 

・お客様及び従業員で感染者が発生した場合の対策本部への報告 

・感染者、濃厚接触者と認定された人が身近にいる場合の対策本部への報告 

・従業員の毎日の体温測定記録の義務化 

・体調不良、発熱等の風邪の症状が見られる場合の自宅待機 

 

■推奨するプレースタイル 

・プレー中及びクラブハウス内において、お客様同士の間隔は 2 メートル以上の距離確保を 

常に心がけてください。 

・カートご利用中は極力「密接」を避け、会話をお控えください。 

・ボールウォッシャーは接触感染を防ぐ観点からご使用をお控えください。 

・バンカーレーキは使用せず、足で簡単に均していただくことをお勧めいたします。 

・バンカーで足跡などに入った場合は、無罰で６インチプレースしてください。 

・ピンは抜かずにワングリップ OK のプレーをお勧めいたします。 

・クラブの貸し借り、飲み物等の共有はお控えください。 

■お客様へのお願い 

・ロッカーでの滞在時間短縮のため、プレー時の服装でご入場いただくようご協力ください。 

・クラブハウス内ではマスクの着用、手洗い、消毒、うがい、咳エチケット等、感染予防策に 

ご協力ください。 

・お客様同士の会話は、他のお客様の迷惑にならないようにご配慮をお願いいたします。 

・貴重品ロッカーとエアガンのご利用後は必ず手洗いをお願いいたします。 

・浴室はできるだけ短時間のご利用をお願いいたします。 

 



■コンペ幹事様へのお願い 

 プレー終了後の懇親会を行う場合は、感染予防対策へのご協力をお願い申し上げます。 

・懇親会場へご入場の際はアルコール消毒等にご協力ください。 

・できるだけ短時間でのご利用にご協力ください。 

・懇親会場では、ご飲食時以外はマスク着用にご協力ください。 

・お客様同士での飲み物のお酌、注ぎ回りはご遠慮ください。 

・懇親会場では大きな声での会話をお控えください。 

・写真撮影は密集を避けて撮影ください。 

 


